



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6 / 2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2025

A Prefeitura Municipal de Vila Bela da Santíssima Trindade, MT, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 03.214.160/0001-21, com sede administrativa localizada na Rua Dr. Mario Correa, 452, bairro Centro, CEP nº 78245000, nesta cidade de Vila Bela da Santíssima Trindade, MT, neste ato representada pelo(a) Prefeito Municipal, o Sr(a) JACOB ANDRE BRINGSKEN, brasileiro(a), portador(a) da Cédula de Identidade sob o RG nº 116029, SSP/MT, e do CPF nº 205.977.201-00, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 4/2025, Processo licitatório nº 2/2025, para registro de preços, resolve registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, doravante denominadas DETENTORAS DA ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, em conformidade com as disposições a seguir:

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Nome da empresa	Itens
CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	1,7,10,13,18,19,21,24,25,27,28,34,36,4 2,44,46,47,48,50,51,52,53,56,57,58,60, 64,65,71,76,77,79,83,84,85,87,88,89,9 2,93,97,98,99,100,101,104,105,107,10 8,110,111,112,119,122,123,124,125,12 6,129,130,132,135,137,139,140,141,14 4,146,147,149,152,153,154,156,157,15 8,161,162,163,171,172,173,174,175,17 6,177,178,179,180,183

As empresas DETENTORAS DA ATA dos itens, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da licitação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela lei 14.133/2021, Art. 28, I, bem como pelo Decreto Municipal nº 033/2013 e Decreto Municipal nº 014/2015 (Registro de Preços) e, pelas condições do edital, termos da proposta, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Empresa(s)	CNPJ / CPF	Representante	CPF
CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	20.357.366/0001-20	RODRIGO GONÇALO DE ASSUNÇÃO TORRES	025.926.991-39

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objetivo e finalidade de constituir o sistema de Registro de Preços para seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTILIDADES DOMESTICAS E OUTROS..

1.2. Tudo em conformidade com as especificações constantes no Edital, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e demais documentos e Atas do Processo e Licitação acima descritos, os quais integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo e validade do presente Registro de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de Menor preço por item, inscrito na Ata do Processo e Licitação descritos acima e de acordo com a ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

FORNECEDOR: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Qtd	Preço	Preço Total
1	AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO, FRASCO CONTENDO 1.000 ML. PRODUTO COM REGISTRO N O MINISTERIO DA SAUDE, HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA, TEOR	FR	BIO KRISS	7400	2,82	20868,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P. MARCA DE REFERÊNCIA: YPE, BRILHANTE, QBOA						
7	ESCOVA PARA LIMPEZA - VASO SANITARIO, CONVENCIONAL, COM CERDAS FLEXIVEL, SEM ALCA, CABO DE PASTICO OU MADEIRA, MEDINDO 30CM, NA COR BRANCA	UN	RIO TIJUCA	305	3,13	954,65
10	BOTA EPI - DO TIPO SAPATO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, BOTA PVC CANO CURTO, IMPERMEAVEL, INTEIRO POLIMERICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), COM RESISTENCIA QUIMICA, SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTENCIA A OLEO COMBUSTIVEL, NUMERACAO 35 A 44, COR: BRANCA	PAR	WORK FLEX	169	37,57	6349,33
13	AVENTAL DE COZINHA IMPERMEÁVEL TAMANHO ÚNICO, COM TIRANTES DE AMARRIL, NA ALTURA DO PESCOÇO E DA CINTURA.	UN	MAICOL	154	10,50	1617,00
18	Desinfetante - para vasos e loucas sanitárias, limpador, desinfetante, desincrustante, acondicionado em frascos 500 ml, caixa com 06 frascos	CAIXA	BIO KRISS	2000	10,79	21580,00
19	DESINFETANTE LÍQUIDO EMBALAGEM DE 02 LT, RECIPIENTE PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. MARCA DE REFERÊNCIA: YPE, CASA E CHERINHO, PINHO SOL	UN	BIO KRISS	6294	4,20	26434,80
21	DETERGENTE LIQUIDO - PRINCIPIO ATIVO DETERGENTE NEUTRO ALCALINIZANTE,COMPOSICAO BASICA A BASE DE ACIDO DODECIL BENZENO SULFONICO,PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGANCIAS COM AGENTES CONSERVANTES,TEOR DE ATIVOS ESPESSANTE E VEICULO,COMPOSICAO AROMATICA AROMA SUAVE,ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML, PRINCIPIO ATIVO DETERGENTE NEUTRO ALCALINIZANTE, MARCA DE REFERÊNCIA: YPE,	FR	BIO KRISS	6710	1,44	9662,40
24	PÁ DE LIXO - DE CHAPA DE FERRO GALVANIZADA, MEDINDO (21COMP X 21LARG) CM, CABO DE MADEIRA, COM 0,80CM	UN	DSR	198	7,06	1397,88
25	ORGANIZADOR TOP STOCK - ORGANIZADOR 50 LITROS - PLASTICO, COM TAMPA, DE POLIPROPILENO CORRUGADO, TAMPA COM PEGADOR E TRAVAS PARA ENCAIXE.	UN	RISCHIOTO	168	64,24	10792,32
27	INSETICIDA DOMESTICO - AEROSOL, FRASCO COM 300 ML, PARA INSETOS, BAIXA TOXIDADE, CONTEM FUNGICIDA,INGREDIENTES ATIVOS PIRETRINA E PIRETRAIDES. MARCA DE REFERÊNCIA: BAIGON, SBP, RAID	FR	BUZZ	724	8,05	5828,20
28	BOTA EPI - COMPOSICAO EM PVC,NA COR BRANCA,TAMANHO 36 A 45,CANO LONGO	PAR	WORK FLEX	200	43,54	8708,00
34	LUVA DE PROTECAO - DE BORRACHA, CANO LONGO, TAMANHOS DIVERSOS	PAR	NOBRE	1987	2,82	5603,34
36	VASSOURA - DE NYLON, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 40CM, COM BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE LATAO	UN	RODOBEM	779	11,33	8826,07
42	REMOVEDOR - SOLVENTE GLICOLICO, LIQUIDO,INCOLOR, PARA REMOCAO DE CERA, ACONDICIONADO EM GALAO DE 05 LITROS - REMOVEDOR DESENGRAXANTE	GAL	AUDAX	220	29,20	6424,00
44	REPELENTE - TIPO SPRAY, LIQUIDO, APRESENTADO EM TUBO, REPELE E CICATRIZA, CONTRA INSETOS - EMBALAGEM LATA DE 100ML, COM AS DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FR	ALG	150	8,98	1347,00
46	RODO (PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 60 CM, BASE DE ALUMINIO, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA.	UN	DSR	519	8,21	4260,99



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

47	SABAO ALVEJANTE - EM PO, PARA LIMPEZA EM ALGODAO E POLIESTER, EM MAQUINAS INDUSTRIAIS, COM TENSO ATIVO, ANIONICO, ALCALIZANTE, ENZIMA,BRANQUEADOR, CORANTE, PERFUME E AGUA, CONTEM BIODEGRADAVEL, NA COR AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE 1KG, ROTULO COM DESCRICAO (SABAO EM PO) - MARCA DE REFERÊNCIA: OMO, BRILHANTE, YPE, TIXAN	CX	B.W	4210	4,90	20629,00
48	SABAO EM BARRA - TIPO GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO, EM BARRA DE 200 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE. COMPOSICAO: SEBO BOVINO, HIDROXIO DE SODIO, GLICERINA, BRANQUEADOR OPTICO, AGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. EMBALAGEM DE PLASTICO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 5X200G. MARCA DE REFERÊNCIA: YPE, MINUANO, OESTE	PCT	KRA KRA	1600	5,85	9360,00
50	SACO DE PAPEL P/ EMBALAGEM - SACO PARA PIPOCA, PAPEL LISO PARA EMBALAR PIPOCA,NA COR BRANCA, PROPRIO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS. TAMANHO APROX. 7 X 13,5 CM.	PCT	TAMAROZZI	200	5,25	1050,00
51	SACO PARA COLETA SELETIVA DE LIXO - DE PLASTICO EM POLIPROPILENO,MEDINDO 59CM X 62CM (COM ABERTURA BORDA LIVRE),NA COR PRETO OU AZUL OPACO, 30 LITROS ,PCT C/ 10 UNIDADES SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A ABNT.	PCT	IDEAL	2600	0,94	2444,00
52	SACO PARA COLETA SELETIVA DE LIXO - DE PLASTICO EM POLIPROPILENO,MEDINDO 63CM X 80CM (COM ABERTURA BORDA LIVRE),NA PRETO OU COR AZUL OPACO, 50 LITROS ,PCT. COM 10 UNID. SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A ABNT	PCT	IDEAL	3110	1,56	4851,60
53	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO (LARG.39CMXALT.58CMXESP.0,05MM), NA COR PRETA, PESANDO 850GRAMAS, NBR 9190, NBR 9191 (PACOTE 10 UNIDADES)	PCT	IDEAL	3450	0,75	2587,50
56	SACOLA - SACOLA PLASTICA PARA EMBALAGEM MEDINDO 10 X 25	KG	SUPREME	365	25,75	9398,75
57	SACOLA - SACOLA PLASTICA PARA EMBALAGEM MEDINDO 25 X 35	KG	SUPREME	570	25,85	14734,50
58	SACOLA - SACOLA PLASTICA TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE LARGURA E 105 CM DE COMPRIMENTO, CAPACIDADE DE 20 KG	KG	SUPREME	550	25,85	14217,50
60	VASSOURA - DE CERDA DE PALHA (TIPO CAIPIRA), CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 30CM, COM BASE DE ARAME	UN	V.R	424	22,50	9540,00
64	SABONETE - LIQUIDO, NEUTRO, HIDRATANTE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE APROPRIADO FRASCO DE 600 ML	FR	BARBAREX	288	8,09	2329,92
65	SABONETE - SABONETE LIQUIDO, NEUTRO, COMUM PARA HIGIENE DAS MAOS, CONTEUDO 5 LITROS	GAL	BIO KRISS	173	14,70	2543,10
71	ABRIDOR DE RECIPIENTES - TIPO ABRIDOR DE LATAS, EM ACO INOX, MINIMO 9 CM, COM 01 FACE, 02 FUNCOES, ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS.	UN	ORIGINAL	43	1,85	79,55
76	ASSADEIRA - DE ALUMINIO, MEDINDO 39,8 COMP. X 26,3 LARG. CM, CAPACIDADE 3,8L - ALTURA DE 3,9CM, COM ESPESSURA DE (1MM), SEM ALCA.	UN	MARCOLAR	47	31,55	1482,85
77	ASSADEIRA - DE ALUMINIO, MEDINDO (40 X 27 CM) CAPACIDADE (5,0L), ALTURA DE (4,5CM), COM ESPESSURA DE (0,80MM), SEM ALCA, SEM	UN	MARCOLAR	23	31,45	723,35



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

TAMPA

79	ASSADEIRA GRANDE EM ALUMINIO Nº 6, 100% PURO, RETANGULAR, DIMENSÃO APROXIMADA: 50 X 35 X 7 CM.	UN	MARCOLAR	38	47,65	1810,70
83	BALDE - DE EM PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE PARA 18 LITROS, ALCA EM METAL PARA TRANSPORTE, CORES VARIADAS	UN	ARQPLAST	205	15,05	3085,25
84	BANDEJA - DE EM ACO INOX, MEDINDO (40 X 28)CM, NO FORMATO RETANGULAR, COM ALCA RETANGULAR, SEM DETALHES	UN	WELLMIX	32	34,74	1111,68
85	BANDEJA DE PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X40 CM.	UN	ALVES	26	18,00	468,00
87	CACAROLA - 100% ALUMINIO PURO,CAPACIDADE DE 9,5 LITROS MODELO INDUSTRIAL,COM DIAMETRO DE 30 CM,MEDINDO APROX. 14 CM DE ALTURA,COM ESPESSURA DE 2 MM,COM DUAS ASAS EM ALUMINIO,COM TAMPA MEDINDO APROX. 1,5 MM DE ESPESSURA	UN	ASJ	53	89,00	4717,00
88	CAIXA DE ISOPOR - EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE PARA 35 LITROS, NA COR BRANCA, TAMPA VEDANTE, EMBALAGEM TERMICA PARA ACONDICIONAMENTO	UN	KNAUF	66	64,75	4273,50
89	CAIXA TERMICA - EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, TIPO COOLER, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS , COM TAMPA, COM ALCA	UN	PARAMOUNT	52	151,13	7858,76
92	CESTO PARA PAPEIS - DE EM PLASTICO, NO FORMATO REDONDO, VAZADO, MEDINDO CESTO PARA LIXO 30CM DE ALTURA 60CM DE DIAMETRO, CORES VARIADAS.	UN	ARQPLAST	386	4,69	1810,34
93	CHALEIRA - CHALEIRA EM ALUMINIO REFORÇADO, 2,8 LITROS, COM CABO EM BAQUELITI QUE NÃO ESQUENTA E TAMPA EM ALUMINIO.	UN	AC ALUMINIO	23	53,65	1233,95
97	BALÕES GRANDE EM CORES DIVERSAS COM PACOTES CONTENDO 50 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE.	UND	IDEATEX	240	6,62	1588,80
98	COLHER - DE INOX, PARA REFEIÇÕES	UN	Q.H	1734	1,04	1803,36
99	COLHER - EM ACO INOX,PARA COZINHA,TAMANHO GRANDE, MEDINDO 30CM,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	ORIGINAL	53	7,63	404,39
100	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES COM EMBALAGEM CONTENDO (PACOTE DE 50 UNIDADES), TAMANHO GRANDE, COR BRANCA OU TRANSPARENTE COM DEVIDAS IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DE FABRICANTE.	PCT	SERTPLAST	644	3,39	2183,16
101	CONCHA - EM ALUMINIO Nº 14, MEDINDO (DIAMETRO 14CM, CABO 49,0CM, CAPACIDADE 500 ML) PRODUTO DE ÓTIMA QUALIDADE E GRANDE DURABILIDADE.	UN	ASJ	28	33,50	938,00
104	PENEIRA - DE PLASTICO,TAMANHO MEDIO MEDINDO 18CM, DE PLASTICO, COM CABO, PARA PENEIRAR ALIMENTOS DIVERSOS	UN	SBRISSA	18	5,60	100,80
105	PORTA SABAO - EM RESINA,PARA SABONETE LIQUIDO,COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 ML	UN	NOBRE	112	15,50	1736,00
107	PRATO FUNDO, MATERIAL VIDRO, TAMANHO GRANDE, PARA REFEIÇÕES.	UN	DURALEX	2668	5,49	14647,32
108	ESCORREDOR DE PRATO - EM INOX, MEDINDO 80 X 60CM, COM COMPARTIMENTO PARA ESCORRER PRATOS, CAP. 16 PRATOS, COM COMPARTIMENTO PARA TALHERES, BASE FIXA COM PÉS DE BORRACHA.	UN	CSK	47	57,29	2692,63



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

110 ESPREMEDOR DE ALHO, EM ALUMINIO FUNDIDO 5 EM 1, MEDINDO: 15 CM	UN	RELCY	30	4,13	123,90
111 FACA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, FIO LISO, TIPO PARA COZINHA, LAMINA COM APROXIMADAMENTE 16CM.	UN	ORIGINAL	52	5,72	297,44
112 FACA PARA REFEIÇÃO INOX PEÇA COM 18 CM DE COMPRIMENTO	UN	Q.H	509	1,06	539,54
119 JARRA - EM PLASTICO,CAPACIDADE PARA 4 LITROS,COM DIAMETRO DE 19 CM,ALTURA DE 26 CM,TRANSPARENTE,COM TAMPA E COM ALCA	UN	PLASMONT	42	11,65	489,30
122 VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA QUADRADA OU REDONDA - 15 LTS	UN	PLEION	29	28,26	819,54
123 RECIPIENTE - DO TIPO VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA 30X20CM	UN	RISCHIOTO	79	7,85	620,15
124 RECIPIENTE - DO TIPO VASILHA DE PLASTICO, COM TAMPA EM PLASTICO, PARA ALIMENTO, REDONDA, MEDINDO (15 X 07) MM, COM CAPACIDADE DE 1,5 LT.	UN	RAINHA	77	4,59	353,43
125 RECIPIENTE - DO TIPO VASILHA, COM TAMPA 2,5 LTS EM PLASTICO TRANSPARENTE, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 15CM DE COMPRIMENTO, COM 9,5CM DE LARGURA E 8CM DE ALTURA.	UN	RISCHIOTO	58	6,08	352,64
126 RECIPIENTE PARA LIXO - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 50 LITROS CORES VARIADAS	UN	ARQPLAST	89	90,70	8072,30
129 TIGELA DE VIDRO COM TAMPA PLASTICA 2.400 ML.	UN	MARINEX	25	31,30	782,50
130 PANELA - PANELA DE ALUMINIO BATIDO EXTRA FORTE, TIPO PANELAO, CAPACIDADE PARA 73 LITROS, COM ALCAS E TAMPA, PARA COZINHAR ALIMENTOS DE GRANDE PORTE, DIMENSOES ALTURA: 26CM, DIÂMETRO DA BOCA: 60CM; ESPESSURA: 2,1MM.	UN	ASJ	19	503,20	9560,80
132 PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS. FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO, LINHA INDUSTRIAL. COM ALÇAS OU COM ALÇA E CABO LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. COM VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA; VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA); VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PANELA CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPA; COM PINO DE ALIVIO	UN	ASJ	19	161,00	3059,00
135 PANELAS - EM ALUMINIO, TIPO CACAROLA, CAPACIDADE 20 LITROS, COM ALCA E CABO	UN	ASJ	20	144,55	2891,00
137 TOALHA DE MESA - EM BOBINA DE PLASTICO, TRANSPARENTE, MEDINDO 1,40 X 50 M E 0,20 DE ESPESSURA.	UN	PLAST.CO	16	658,00	10528,00
139 TOALHA DE MESA, DE PLÁSTICO DE 2,5M, COM AS DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	PLAST.CO	67	15,60	1045,20
140 PRATO DESCARTAVEL, TAMANHO 15 CM PARA BOLO, PACOTE COM 10 UNIDADES, COM AS DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT	TOTALPLAST	3550	1,03	3656,50
141 PRATO DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COM AS DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	PCT	TOTALPLAST	953	2,13	2029,89
144 COPO DESCARTAVEL - MATERIA- PRIMA PLASTICO, COR BRANCA, TRANSPARENTE, PARA LIQUIDO,CAPACIDADE 180 ML PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	COPOSUL	6160	3,95	24332,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

146	GARFOS PLÁSTICOS CRISTAL DESCARTÁVEIS PARA REFEIÇÃO, EM PACOTES CONTENDO 50 UNIDADES, COM AS DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT	SERTPLAST	808	3,52	2844,16
147	GARFOS DE INOX PARA REFEIÇÃO, CABO PLÁSTICO, COM AS DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE.	UN	ORIGINAL	708	1,68	1189,44
149	PEGADOR - EM ALUMÍNIO, PARA MACARRÃO	UN	ORIGINAL	35	6,70	234,50
152	ISQUEIRO DE QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, COM AS DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES.	UN	HIPER	144	2,19	315,36
153	ESCOVAS - NYLON, LONGAS PROPRIAS P/LIMPEZA DE MAMADEIRAS C/CABO PLÁSTICO RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, CERDAS PRETAS, 20CM	UN	RIO TIJUCA	25	4,08	102,00
154	ESPONJA PARA BANHO - EM POLIESTER, NO FORMATO RETANGULAR, PADRÃO	UN	E.P.F	60	1,33	79,80
156	CREME PARA CABELO - CRIANÇA, CONDICIONADOR GLICOSIL INFANTIL HIPOALERGÊNICO PARA CABELO DE CRIANÇA, PARA SER UTILIZADO EM CRIANÇA ACONDICIONADO EM FRASCO APROPRIADO CONTENDO 500ML	FR	NAZCA	100	11,33	1133,00
157	ESCOVA DENTAL - ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDA MACIA EM CORES DIVERSAS - TIPO COMUM, MODELO RETO, MANUAL, COM CAPA PROTETORA DE PVC.	UN	MEDFIO	100	1,08	108,00
158	HASTE PARA HIGIENE - HASTES FLEXÍVEIS, PARA HIGIENE PESSOAL, PONTAS REVESTIDAS DE PURO ALGODÃO COM TRATAMENTO ANTIGERME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PODENDO SE APRESENTAR EM CORES DIVERSAS, CAIXA C/ 75 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: COTTON, TOPZ, COTONETES	CX	USE IT	100	1,70	170,00
161	SABONETE - TABLETE, NEUTRO, COMUM, PARA USO INFANTIL, 80 GRAMAS.	UN	MOTIVUS	170	1,57	266,90
162	SHAMPOO - GLICOSIL INFANTIL HIPOALERGÊNICO, PARA SER UTILIZADO EM CRIANÇA, CRIANÇA, ACONDICIONADO EM FRASCO APROPRIADO CONTENDO 200ML	UN	ANJINHO	260	6,50	1690,00
163	TOALHA DE BANHO, TAMANHO 70 X 1,40CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES VARIADAS COM AS DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN	VALLETTEX	150	25,15	3772,50
171	DESINFETANTE - PARA VASOS E LOUCAS SANITÁRIAS, LIMPADOR, DESINFETANTE, DESINCRUSTANTE, ACONDICIONADO EM FRASCOS 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS	CX	BIO KRISS	240	42,93	10303,20
172	COPO - DE COPO DE VIDRO, COM 200ML, DIÂMETRO 7CM, ALTURA 10CM, PARA USO DOMESTICO, NA COR BRANCO TRANSPARENTE, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	NADIR	107	15,54	1662,78
173	FACA - DE INOX, MÉDIA, LÂMINA SERRILHADA, COM CABO DE POLIPROPILENO	UN	ORIGINAL	40	1,65	66,00
174	GARRAFA TÉRMICA - DO TIPO BULE TÉRMICO, COM GATILHO, REVESTIMENTO EM PLÁSTICO, COM AMPOLA DE VIDRO, COM ALÇA, PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO - CORES DIVERSAS.	UN	UNITERMI	11	45,36	498,96
175	COADOR - COADOR DE PAPO PARA CAFÉ, EM TECIDO 100% ALGODÃO, ESTRUTURA EM AÇO INOX COM CABO ISOLADO, DIÂMETRO DE 13CM (N.8), PROFUNDIDADE DE 16CM	UND	RODOBEM	5	3,35	16,75
176	LEITEIRA - CANECAO DE ALUMÍNIO ESCOVADO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, CABO EM BANQUELITE OU MADEIRA, DIMENSÕES 18 X	UN	ASJ	2	32,66	65,32



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

18 CM (ALTURA X DIAMETRO)

177 VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA QUADRADA OU REDONDA - 10 LTS	UN	RISCHIOTO	12	20,74	248,88
178 RECIPIENTES PARA LIXO - CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLASTICO, TELADO, FORMATO CILINDRICO, FUNDO PLANO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	UN	ARQPLAST	60	4,69	281,40
179 COADOR - COADOR DE PANO PARA CAFE, EM TECIDO ESPECIAL, COM ARO DE APOIO E CABO PLASTICO, DIAMETRO DE 22CM, TAMANHO GRANDE	UN	RODOBEM	25	5,49	137,25
180 PALITO - DE PICOLE EM MADEIRA, PARA CONFECCÃO DE PICOLE, TAMANHO 12 CM COM FORMATO CHATO. CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	THEOTO	10	2,29	22,90
183 VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA QUADRADA OU REDONDA - 20 LTS	UN	PLEION	4	33,71	134,84

CLAUSULA TERCEIRA – DOS USUÁRIOS DO REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Qualquer órgão ou entidade integrante da Administração Pública que não participaram do procedimento licitatório, poderão fazer uso da Ata de Registro de Preços, desde que manifeste interesse e mediante prévia autorização do Município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.2. O total das adesões não poderá exceder o dobro do quantitativo de cada item registrado na ata do órgão gerenciador.

3.3. As contratações adicionais não poderão exceder, por órgão e entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens previstos no instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.4. Cabe ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente da adesão, desde que não prejudique as obrigações assumidas com o município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.5. Compete ao órgão que aderiu à Ata de Registro de Preços a prática dos atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas, observada a ampla defesa e o contraditório, em relação às suas próprias contratações, informando a ocorrência ao município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.7. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

CLAUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

4.1. O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços SERÁ O ESTABELECIDO NO EDITAL DE LICITAÇÃO A QUAL GEROU ESSA ATA DE REGISTRO DE PREÇO a contar da data da assinatura da ata, computadas neste prazo, as eventuais prorrogações.

4.2. A Ata de Registro de Preços terá sua vigência por 1 (um) ano tendo validade e eficácia legal após a publicação no sítio eletrônico do Município de Vila Bela da Ss. Trindade/MT, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada sua vantajosidade, com fulcro no Art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

4.3. Durante a vigência da Ata de Registro de Preço, poderá ser celebrado e advir contrato administrativo, no qual reger-se-á pelas normas estampadas na Lei de Licitações, podendo ter seu prazo prorrogado, desde que as situações fáticas de prorrogação se enquadrem nos permissivos delineados nos artigos 105, 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUINTA – DA REVISÃO E CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.6. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação por ele ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.7. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.8. O registro do fornecedor será cancelado nos casos estabelecidos no edital e quando:

a) Descumprir as condições da ata de registro de preços;
b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
d) Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.9. O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.10. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

a) Por razão de interesse público;
b) A pedido do fornecedor.

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, penalidades e as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus anexos.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 125º da Lei nº 14.133/2021, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

6.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, não será admitida a aquisição dos itens isolados.

6.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013.

CLÁUSULA SETIMA – DO FORO

7.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Vila Bela da Santíssima Trindade, MT para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

7.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida na presença das testemunhas e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Vila Bela da Santíssima Trindade, 13 de Fevereiro de 2025



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

CNPJ: 20.357.366/0001-20